
 
 
 

 
   

 

Rua Paraná 983 - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300   

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br  

 

PORTARIA N.º 077/2022 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 

Organizadora responsável pela realização de 

Processo Seletivo Simplificado para 

contratação temporária de Auxiliar 

Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais II 

e Professor no Município de Ribeirão do 

Pinhal. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, 

estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Organizadora de Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Auxiliar 

Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais II e Professor no Município de Ribeirão do 

Pinhal, ficando o primeiro designado como Presidente: 

 

I - Juliano Zacarias Ferreira, Auxiliar Administrativo, Documentador Escolar 

Municipal, Secretaria Municipal de Educação de Ribeirão do Pinhal; 

II - Jander Jean Pinheiro, Auxiliar Administrativo, Chefe do Departamento de 

Recursos Humanos, Prefeitura de Ribeirão do Pinhal; 

III - Rafael Santana Frizon, Advogado, Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal. 

 

Art. 2º. Compete à Comissão Organizadora, a execução e coordenação do Processo. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, em 27 de abril de 2022. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito 

 


